INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

esforços junto à Secretaria Municipal de Segurança Pública para

realização de rondas ostensivas e periódicas na Avenida do

Conhecimento e arredores, Vila Príncipe de Gales.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando esforços junto à Secretaria Municipal de Segurança Pública para realização de

rondas ostensivas e periódicas na Avenida do Conhecimento e arredores, Vila Príncipe de

Gales.

JUSTIFICAMOS: O logradouro indicado possui grande circulação de pessoas e veículos, sendo

assim a medida visa manter a segurança naquele local, evitando a prática de assaltos e furtos.

Importante destacar que segundo relatos de moradores da região, funcionários e alunos da

Fundação Santo André tornaram os principais alvos dos assaltantes.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 28 de outubro de 2025.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Pl / Fl

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003000370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-23T17:39:22-0300